Marktplatz 2 – 6 93133 Burglengenfeld



<u>Bekanntmachung</u>

Öffentliche Sitzung des Stadtrates

Am

Donnerstag, den 28.02.2019 um 18:00 Uhr

findet **im historischen Rathaussaal** eine öffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Burglengenfeld mit folgender Tagesordnung statt:

A) Öffentliche Sitzung:

- 1. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung
- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 12.12.2018
- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 17.12.2018
- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 06.02.2019
- 2. Bauanträge und Bauvoranfragen
- 2.1. Rückbau Ofenhalle WTO II+III Antrag der HeidelbergCement AG auf dem Grundstück FISt.Nr. 492/1 der Gem. Burglengenfeld -
- 3. Bürgerbegehren "Kleine Kinder kleine Schulen kurze Wege"
- 3.1. Vorstellung der Bürgerinitiative und Aussprache
- Entscheidung über die Zulässigkeit des Bürgerbegehrens nach Art. 18a Abs.
 8 Bayer. Gemeindeordnung, Terminfestsetzung und Bestimmung des Wahlleiters
- 3.3. Antrag der BFB-Fraktion: auf Rücknahme des ursprünglichen Stadtratsbeschlusses und Umsetzung der Intention des Bürgerbegehrens
 - Beauftragung eines Datenschutzbeauftragten und eines

- 4. Informationssicherheitsbeauftragten für die Stadt Burglengenfeld
- 5. Betriebsschließung Hansa Resolution des Stadtrats
- 6. Anfragen nach § 31 der Geschäftsordnung / Informationen des Bürgermeisters

Burglengenfeld, 26.02.2019

Thomas Gesche 1. Bürgermeister

anzuschlagen am: 26.02.2019 abzunehmen am: 01.03.2019